
 

ISTITUTO COMPRENSIVO DI SCUOLA PRIMARIA E SECONDARIA 1° GRADO TRENTO 7 
38121 Trento – Gardolo – via 4 Novembre 35/1 tel. 0461990287 – C.F. 80017720220 

 
 

DETERMINAZIONE DIRIGENTE n. 88 
           
 
OGGETTO: variazione di competenza e cassa al bilancio di previsione finanziario 2022-2024 per minori 
entrate relative alle assegnazioni per i bisogni educativi speciali. 
 
 
Premesso che: 

− in sede di redazione del bilancio di previsione 2022-2024 è stata erroneamente indicata, come 
previsione totale di competenza relativa al capitolo E211210, la somma di Euro 264.623,16 anziché 
quella corretta di Euro 264.610,16; 

− con determinazione del Dirigente del Servizio Istruzione n. 7328 del 07.12.2021, sono state rese 
note, a seguito degli avanzi maturati, le decurtazioni da applicare per il periodo gennaio agosto 
2022 relativamente ai servizi per la facilitazione e il lettorato; 

− tale decurtazione, pari a complessivi Euro 669,37, non è stata inserita in sede di redazione del 
bilancio di previsione; 

− in ragione di tanto è necessario apportare una variazione in diminuzione pari ad Euro 682,37 di cui, 
Euro 669,37 giusta citata Determinaione ed Euro 13,00 quale maggiore importo erroneamente 
inserito sul capitolo E211210. 

Tutto ciò premesso: 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 
VISTO il D.lgs. n. 118 del 23 giugno 2011, recante “Disposizioni in materia di armonizzazione dei sistemi 
contabili e degli schemi di bilancio delle Regioni, degli enti locali e dei loro organismi, a norma degli articoli 
1 e 2 della legge 5 maggio 2009, n. 42” ed, in particolare, l’art.51 dettato in tema di “Variazioni del bilancio 
di previsione, del documento tecnico di accompagnamento e del bilancio gestionale”, da cui risulta che 
competono al dirigente scolastico le variazioni del Bilancio di previsione finanziario nonché del bilancio 
finanziario gestionale concernenti i finanziamenti/contributi vincolati a scopi specifici di pari importo sia 
nella entrata che nella spesa; 
VISTA la legge provinciale del 7 agosto 2006, n. 5 “Sistema educativo di istruzione e formazione del 
Trentino”, in particolare gli articoli 19, 20 e 23; 
VISTE le disposizioni del Regolamento sulle modalità di esercizio dell’autonomia finanziaria delle istituzioni 
scolastiche e formative provinciali (D.P.P. 12 ottobre 2009, n. 20-22/Leg), ove compatibili con le norme 
sopra citate; 
VISTO il bilancio di previsione finanziario 2022-2024, deliberato dal Consiglio dell’istituzione con 
deliberazione n. 11/2021 di data 23/12/2021 e approvato con deliberazione della Giunta Provinciale n. 342 
di data 11 marzo 2022; 
VISTO il bilancio finanziario gestionale 2022 – 2024 adottato con propria determinazione n. 96 di data 
23/12/2021; 
RAVVISATA la necessità, per le ragioni indicate nelle premesse, di apportare la variazione al bilancio di 
previsione finanziario 2022_2024 diminuendo lo stanziamento di competenza, sia in entrata che in uscita, 
per la somma complessiva di Euro 682,37=; 
 

DETERMINA 
 

icts-16/11/2022-88 - Determinazione del dirigente scolastico



 

ISTITUTO COMPRENSIVO DI SCUOLA PRIMARIA E SECONDARIA 1° GRADO TRENTO 7 
38121 Trento – Gardolo – via 4 Novembre 35/1 tel. 0461990287 – C.F. 80017720220 

1. di stabilire che la premessa costituisce parte integrante e sostanziale del dispositivo del presente 
provvedimento e si intende qui richiamata anche ai sensi e per gli effetti dell’art. 4 della L.P. n. 23/1992 
ss.mm.ii. e dell’art. 3 della L. n. 241/1990 e ss.mm.ii., costituendone motivazione; 
2. di adottare la seguente variazioni di competenza e cassa al bilancio di previsione finanziario 2022-2024, 
esercizio finanziario 2022, come indicato nello schema riportato: 

 
ESERCIZIO FINANZIARIO 2022 

TITOLO TIPOLOGIA CATEGORIA CAPITOLO ENTRATA VARIAZIONE 

2 20101 2010101 E211210 - 682,37 
MISSIONE PROGRAMMA MACROAGGREGATO CAPITOLO USCITA VARIAZIONE 

4 04 04.06.103  406030 - 682,37 
 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
(prof. Nicola Parzian) 

Questa nota se trasmessa in forma cartacea, costituisce copia 
dell’originale informatico firmato digitalmente, predisposto e conservato 
presso questa Amministrazione in conformità alle regole tecniche (artt. 3 
bis e 71 D.Lgs. 82/2005). La firma autografa è sostituita dall’indicazione a 
stampa del nominativo del responsabile (art. 3 D.Lgs. 39/1993). 

 


	DETERMINAZIONE DIRIGENTE n. 88
	IL DIRIGENTE SCOLASTICO


		2022-11-16T14:33:25+0100
	Nicola   Parzian




